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Wałki (stożki) do zwijania z pasków blachy ślimaków dla transportowania zboża, przemiału
lub innych sypkich ciał.

Zgłoszono: 7 listopada 1921 r.
Udzielono: 3 października 192V r.

Przy wyrobie- ślimaków transportowych
napotykamy na trudności prizy spajaniu od¬
dzielnych krążków, wyciętych z blachy;
również niemożliwem jest osiągnięcie ideal¬
nej teoretycznej spirali, gdyż zewnętrzny
obwód koła skłania się ku wydłużaniu, we¬
wnętrzny zaś ku skracaniu, powodując nie¬
pożądane zboczenia i pochyłości zwoju.
Wszystkie te trudności usuwa niniejszy

wynalazek, w którym zapcwmocą dwóch wał¬
ków stożkowych i 'zazębionych AA, połączo¬
nych' trybami BB i poruszanych kołem pa-
sowem C, karbuje się jeden brzeg' blachy
w kierunku poprzecznym do długości, redu¬
kując przytemi fałdy stopniowo w kierunku
brzegu przeciwległego1; skutkiem tego nastę¬

puje kurczenie się jednej strony blachy i zwi¬
janie w spiralę, jak to widać na załączonym
rysunku.
Dla regulowania żądanej pochyłości i od¬

powiedniej średnicy zwoju, służą śrubki
DDD, które kierują łożyskiem górnego stoż¬
ka A, zagłębiając w blachę więcej lub mniej
zęby (karby) wyrobione na stożkach, przy¬
czyni otrzymujemy głębsze lub płyteze fałdy.

Dla otrzymania równej spirali bez zbo¬
czeń, służy prowadnik E.
Fałdy powstałe na krańcu blachy widać

na rysunku F.
Sposób ten daje nam idealne uzwojenie

ślimacznicy przy nieskomplikowanej kon¬
strukcji przyrządu i łatwości produkcji.



Z as trzeżenie patentowe.

Wałki (stożki) do zwijania transporto¬
wych ślimaków, tern znamienne, £e posiada¬
ją zazębienia klinowate, t. j., że ima końcu
wałka z mniejszą średnicą ząb jest wyższy,
na końcu przeciwnym zaś z większą średni¬

cą, ząb zupełnie zanika, dzięki czemu jeden
tylko brzeg paska blachy otrzymuje fałdy
w kierunku poprzecznym do długości, redu¬
kując przytem fałdy stopniowo w kierunku
drugiego brzegu paska, wskutek czego jedna
strona blachy kurczy się i zwija w spiralę.

Kazimierz Janecki.
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